

22 marca 2019



## Polak, Węgier, dwa bratanki!

**Na zaproszenie samorządu województwa świętokrzyskiego, w Kielcach goszczą przedstawiciele Komitatu Komárom-Esztergom na Węgrzech. Węgierska delegacja, której przewodniczy György Popovics w piątek spotkała się w Urzędzie Marszałkowskim z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim, przewodniczącym Sejmiku Andrzejem Prusiem, wicemarszałek Renatą Janik oraz członkami Zarządu Województwa Mariuszem Goskiem i Markiem Jońcą. Województwo świętokrzyskie z Komitatem Komárom-Esztergom współpracuje od 2008 roku.**

- Spotykamy się w ważnym dla nas dniu, stolica regionu świętokrzyskiego gościć bowiem będzie prezydentów Polski i Węgier. Cieszę się, że wspólnie będziemy uczestniczyć w tym niezwykle doniosłym wydarzeniu - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**. Przedstawił osoby, które tworzą Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, mówił o tym czym się zajmują. Przybliżył także funkcjonowanie samorządu terytorialnego w Polsce, jego szczyble i

kompetencje. Wicemarszałek **Renata Janik** podkreślała, iż Urząd Marszałkowski jest odpowiedzialny za wdrażanie funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, zarówno na projekty dotyczące dróg, infrastruktury jak też społeczne, dotyczące m.in. utworzenia przedszkoli, żłobków, świetlic środowiskowych, aktywizacji zawodowej. – Środki te są niezwykle ważne, bowiem znacząco wpływają na rozwój naszego regionu – podkreślała wicemarszałek.

O roli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego mówił **Andrzej Pruś**, szef naszego regionalnego parlamentu. – Przed nami wiele wyzwań, bowiem nasze województwo jest zaliczane do najbiedniejszych regionów w kraju i Unii Europejskiej. Mamy nadzieję, że po zakończeniu 5-letniej kadencji, pozycja Świętokrzyskiego będzie o wiele lepsza.

W spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim delegację węgierską reprezentowali przewodniczący Zgromadzenia Komitatu Komárom-Esztergom György Popovics wraz z małżonką oraz Zoltán Veres, sekretarz Urzędu w Komitacie Komárom-Esztergom.

Region Komárom-Esztergom leżący w północnej części Węgier, zwany jest także kolebką tego państwa, ponieważ w Esztergom urodził się król Stefan I Święty. To najmniejszy region na Węgrzech, jego powierzchnia to 2300 km kw., zamieszkuje go 300 tysięcy osób. – Choć jesteśmy niewielkim regionem, za to najbogatszym. PKB na osobę wynosi 11 tysięcy dolarów, zaś poziom bezrobocia wynosi poniżej 2 procent. Mówi się, że tam żyją najszczęśliwsi Węgrzy – podkreślał **György Popovics**, od 2010 roku przewodniczący Zgromadzenia Komitatu Komárom-Esztergom, od 1990 roku do chwili obecnej Radny w Zgromadzeniu Komitetu Komárom-Esztergom.



Marszałek Andrzej Bętkowski i György Popovics, przewodniczący Zgromadzenia Komitatu Komárom-Esztergom

**Iwona Sinkiewicz-Potaczała**, dyrektor Gabinetu Marszałka zaproponowała, aby partnerem zagranicznym organizowanych przez Urząd Marszałkowski Targów Turystyki Wiejskiej i Aktywnej AGROTRAVEL&ACTIVE LIFE został Region Komárom-Esztergom. – To jedyna w swoim rodzaju, unikatowa i wyspecjalizowana pod kątem produktu turystyki wiejskiej impreza wystawiennicza w Polsce. To wspaniała okazja do zaprezentowania oferty turystycznej, dziedzictwa kulinarnego i kulturowego, to najbardziej barwne targi w Kielcach – podkreślała Iwona Sinkiewicz-Potaczała. Propozycja spotkała się z zainteresowaniem strony węgierskiej.

Delegacja węgierska zwiedzi stolicę Świętokrzyskiego oraz weźmie udział w wydarzeniach organizowanych w ramach obchodów Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Goście uczestniczyli w międzynarodowej konferencji pt. „Różne oblicza promocji turystycznej w Polsce i na Węgrzech – dobre praktyki”, wezmą udział w uroczystej Gali Przyjaźni Polsko-Węgierskiej z udziałem głów państwa obu krajów. W sobotę, 23 marca, delegacja weźmie udział w dalszej części uroczystości związanych z Dniami Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, m.in. wezma udział w uroczystej mszy Świętej w Katedrze koncelebrowanej w językach polskim i węgierskim. Przedstawiciele Komitatu Komárom-Esztergom spotkają się również na Świętym Krzyżu z misjonarzami oblatami, którzy zamieszkują dawny klasztor benedyktynów.

Oficjalna współpraca województwa świętokrzyskiego z Komitatem Komárom-Esztergom została nawiązana w 2008 roku. Region świętokrzyski i Komárom-Esztergom zobowiązały się do realizowania zadań w obszarze gospodarki, ochrony środowiska, kultury, sportu i turystyki oraz wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w sferze rozwoju regionalnego, w tym transferu wiedzy i informacji. Porozumienie zaowocowało wieloma wspólnymi inicjatywami m.in. udziałem w ważnych dla obu stron wydarzeniach narodowych i regionalnych, konferencjach, warsztatach, targach oraz przedsięwzięciach edukacyjnych, kulturalnych, zarówno w Polsce, jak i na Węgrzech.

## Galeria zdjęć



